
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 43η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1893/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1398556/08-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 08-12-
2024 καθώς και τις 1403708/09-12-2024 και 1412778/11-12-2024 ορθές επαναλήψεις αυτής, οι 
οποίες κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 
09/12/2024 και 11/12/2024 αντίστοιχα. 
 

Θέμα 57ο  
Τροποποίηση με αλλαγή συμβατικής τιμής, προ υπογραφής σύμβασης,  του δρομολογίου 
μεταφοράς μαθητών με α/α 198, της υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑΜ:22PROC014319716) Πρόσκλησης 
Υποβολής Οικονομικών Προσφορών της ΠΕ Πειραιά. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Τζαφέρη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη :  

ΑΔΑ: ΡΥΤ77Λ7-ΤΓΤ



 
1. Το  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1  του άρθρου 216 «Παρακολούθηση της σύμβασης παροχής 
υπηρεσίας» του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Την υπ΄ αρ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ:22PROC010438031) για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για 
τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025 και ειδικότερα τα οριζόμενα στην 
παράγραφο 7.1 «Παρακολούθηση της σύμβασης». 

6. Την υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑΜ:22PROC014319716) Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών της ΠΕ Πειραιά για μεταφορά μαθητών Δημοσίων Σχολείων. 

7. Την υπ΄αριθμ.  687/2024  Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής  
με την οποία ορίζεται ο ΒΑΛΒΗΣ Χ. ΜΙΧΑΗΛ ως Προσωρινός Ανάδοχος  για το δρομολόγιο 
με α/α 198.   

8. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 1370693/02-12-2024 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας της Περιφέρειας 
Αττικής, με το οποίο ζητείται τροποποίηση του δρομολογίου με α/α 198 της Πρόσκλησης 
1/2024, λόγω μεταβολής της τιμής του. 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την τροποποίηση, προ υπογραφής σύμβασης, του δρομολογίου μεταφοράς μαθητών με α/α 
198 της υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑΜ:22PROC014319716) Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών της ΠΕ Πειραιά, όπως παρατίθεται στον κατωτέρω πίνακα  : 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΥΤ77Λ7-ΤΓΤ



 

 
3 

Κατάτ

αξη 

Περιφερειακ

ή Ενότητα  
Δήμος 

Εξυπηρετούμενα 

Σχολεία 

Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Σύνολο 

Έμφορτω

ν 

Χιλιομέτ

ρων 

Αριθμός 

Μαθητώ

ν 

Ώρα 

άφιξης 

Ώρα 

αναχώρη

σης 

Τύπος 

Μεταφορικού 

Μέσου 

Ένδειξ

η 

Συνοδ

ού 

Ειδικά 

Διαμορφ

ωμένο 

Όχημα 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ ΤΙΜΗ 

ΗΜΕΡ

ΟΜΗΝ

ΙΑ 

ΕΝΑΡΞ

ΗΣ  

  

198 ΠΕΙΡΑΙΩΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

1/ΘΕΣΙΟ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ) 

ΠΕΙΡΑΙΑ - 

ΡΑΛΛΕΙΟ και 1ο 

ΔΩΔΕΚΑΘΕΣΙΟ 

ΡΑΛΛΕΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ και 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

3/ΘΕΣΙΟ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ) 

ΠΕΙΡΑΙΑ - 

ΡΑΛΛΕΙΟΣ 

ΡΑΛΛΕΙΑ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ(ΑΛΕΞΑΝ

ΔΡΟΥ 3) , 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

(ΔΑΒΑΚΗ ΠΙΝΔΟΥ  

, ΠΗΛΙΟΥ ) , 

ΚΑΜΙΝΙΑ 

(ΜΥΚΟΝΟΥ  ) , 

ΡΕΝΤΗ 

(ΔΗΜΗΤΡΑΤΟΥ ) , 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

(ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ  ) , 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ (ΑΓΙΟΥ 

ΠΑΥΛΟΥ ),  ΝΙΚΑΙΑ 

(ΚΙΛΙΚΙΑΣ  ) , 

ΑΙΓΑΛΕΩ 

(ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ )  

16 10 - 15:00 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ ΒΑΛΒΗΣ ΜΙΧΑΗΛ   59,00 €  

20/05/

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΥΤ77Λ7-ΤΓΤ



 

 
4 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ 

198 ΠΕΙΡΑΙΩΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

1/ΘΕΣΙΟ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ) 

ΠΕΙΡΑΙΑ - 

ΡΑΛΛΕΙΟ και 1ο 

ΔΩΔΕΚΑΘΕΣΙΟ 

ΡΑΛΛΕΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ και 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

3/ΘΕΣΙΟ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ) 

ΠΕΙΡΑΙΑ - 

ΡΑΛΛΕΙΟΣ 

ΡΑΛΛΕΙΑ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ(ΑΛΕΞΑΝ

ΔΡΟΥ 3) , 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

(ΔΑΒΑΚΗ 

ΠΙΝΔΟΥ  -  

ΠΗΛΙΟΥ ) , 

ΚΑΜΙΝΙΑ 

(ΜΥΚΟΝΟΥ  ) , 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

(ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ ) ,  

ΡΕΝΤΗ 

(ΔΗΜΗΤΡΑΤΟΥ ) , 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

(ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ - 

ΒΑΛΑΩΡΙΤΟΥ - 

ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ),  

ΝΙΚΑΙΑ 

(ΚΙΛΙΚΙΑΣ - 

ΙΚΟΝΙΟΥ  ) , 

ΑΙΓΑΛΕΩ 

(ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ )  

19,5 12 - 15:00 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ ΒΑΛΒΗΣ ΜΙΧΑΗΛ   66,50 €    

ΑΔΑ: ΡΥΤ77Λ7-ΤΓΤ



 

 
5 

 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών 
της η Περιφερειακή Επιτροπή  

        ομόφωνα  αποφασίζει  
 

Την τροποποίηση, προ υπογραφής σύμβασης, του δρομολογίου μεταφοράς μαθητών με α/α 
198 της υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑΜ:22PROC014319716) Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών της ΠΕ Πειραιά, όπως παρατίθεται στον ανωτέρω πίνακα. 
 
 

 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Μουζάλας Μάριος 

ΑΔΑ: ΡΥΤ77Λ7-ΤΓΤ


		2024-12-16T16:47:19+0200
	Athens




